
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 17/12-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 316-17/12-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης σύμβασης μεταφοράς μαθητών Μουσικού 
Σχολείου Ν. Ζακύνθου και έγκριση όρων πρόσκλησης ενδιαφέροντος με 
διαπραγμάτευση για την «Ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Μουσικού Ν. 
Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2015-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
30950/45/08-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση τροποποίησης σύμβασης μεταφοράς μαθητών Μουσικού Σχολείου 
Ν. Ζακύνθου και έγκριση όρων πρόσκλησης ενδιαφέροντος με διαπραγμάτευση για 
την «Ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Μουσικού Ν. Ζακύνθου για το σχολικό 
έτος 2015-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: Ω0Β47ΛΕ-ΑΔΥ



 2 2 22 

διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Ιωάννη Στούφη, η οποία έχει ως εξής: 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

 1. Την υπ’ αριθ. 19/36537/12.9.2013 με ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΝ-Κ8Ψ εγκύκλιο με θέμα:«Διαδικασία 
και Προϋποθέσεις παράτασης συμβάσεων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2013-
2014 μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών». 

 2. Την πράξη νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των 
σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄). 

 3. Την υπ΄αριθ. 684-34/25-09-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση 
τροποποίησης-προσθήκης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/Θμιας και Β/Θμιας 
εκπαίδευσης Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2015-2016 σύμφωνα με τις διατάξεις της από 
10-9-2015 πράξης νομοθετικού περιεχομένου (ΦΕΚ Α 180/10-9-2015), Π.Ε. Ζακύνθου. 

 4. Την υπ΄αριθ. 704-35/05-10-2015 (ΑΔΑ:69Χ17ΛΕ-Φ6Ξ) «Έγκριση όρων πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος με διαπραγμάτευση για την «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2015-2016». 

 5. Την 759-37/23-10-2015 (ΑΔΑ:6ΞΘΔ7ΛΕ-ΑΑΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
«Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης προσφορών για την πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2015-2016». 

 6. Την από 4-11-2015 (15SYMV003256136) σύμβαση μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου με ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά 
μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου μέχρι 29-2-2015. 

 7. Την υπ΄αριθ. 160-10/26-2-2016 (ΑΔΑ:7EAΠ7ΛΕ-Σ2Ι) απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής «Παράταση μέχρι και 30.6.2016 ή την ολοκλήρωση του τρέχοντος διαγωνισμού 
για το σχολικό έτος 2015-2016 των συμβάσεων κατ’ εφαρμογή της δυνατότητας που 
παρέχουν οι διατάξεις της πράξης νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες 
ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη 
λειτουργία των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 και είναι σε ισχύ 
στις 29.2.2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

 8. Τις διατάξεις του άρθρου 60 «Επείγουσες ρυθμίσεις για την μεταφορά μαθητών» του 
Ν.4369/27-2-2016 (ΦΕΚ Α 33/27-2-2016). 

 9. Την από 1-3-2016 (16SYMV003971885) σύμβαση μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου με ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά 
μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου μέχρι 30-6-2016. 

10. Το υπ΄αριθ.263/26-1-2016 έγγραφο της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου σχετικά 
με την τροποποίηση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών του Μουσικού Σχολείου 
Ν.Ζακύνθου όσων αφορά τις χιλιομετρικές αποστάσεις. 

10. 11.Την από 5-4-2016 (29671/5718/6-4-2016) δήλωση-γνωστοποίηση του Πατρινού 
Αθανασίου του Ιωάννη με την οποία γνωστοποιείται η διακοπή  της από  1-3-2016 
(16SYMV003971885) σύμβασης την 1-5-2016 λόγω παύσης της δραστηριότητας του ως 
λεωφορειούχου. 

11. 12. Την ανάγκη εξασφάλισης απρόσκοπτης προσβασιμότητας των μαθητών στις σχολικές 
μονάδες και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΑΔΑ: Ω0Β47ΛΕ-ΑΔΥ



 3 3 33 

 
1.Την τροποποίηση της από 1-3-2016 (16SYMV003971885) σύμβασης μεταξύ της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου με 
ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου όσων 
αφορά την λήξη της από  30-6-2016 σε 30-4-2016. 
 
 2.Την έγκριση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση της ανάθεσης  του δρομολογίου της 
από 1-3-2016 (16SYMV003971885) σύμβασης μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου με ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά 
μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016 για το χρονικό 
διάστημα από 1-5-2016 έως 30-6-2016 με τους ίδιους όρους της αριθμ. 114304/22665 
/16-12-2015 Διακήρυξης .  
 
3.Την έγκριση των όρων της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
δρομολογίου όπως εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα , για τη μεταφορά μαθητών του 
Μουσικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016 και για το χρονικό διάστημα 
από 1-5-2016 έως 30-6-2016 με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης με τους ίδιους 
όρους της αριθμ. 114304/22665/16-12-2015 Διακήρυξης. 
. 
 
 

 
 

                              Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

                                         Ιωάννης Στουφής 
 
 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την τροποποίηση της από 1-3-2016 (16SYMV003971885) σύμβασης 
μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου 
με ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου 
όσων αφορά την λήξη της από  30-6-2016 σε 30-4-2016. 
 
2) Εγκρίνει την διαδικασία με διαπραγμάτευση της ανάθεσης  του δρομολογίου της 
από 1-3-2016 (16SYMV003971885) σύμβασης μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και του Πατρινού Αθανασίου με ΑΦΜ:025966530 για την μεταφορά 
μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016 για το 
χρονικό διάστημα από 1-5-2016 έως 30-6-2016 με τους ίδιους όρους της αριθμ. πρωτ. 
114304/22665 /16-12-2015 Διακήρυξης.  
 
3) Εγκρίνει τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
δρομολογίου όπως εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα, για τη μεταφορά μαθητών 
του Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016 και για το χρονικό 
διάστημα από 1-5-2016 έως 30-6-2016 με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης με 
τους ίδιους όρους της αριθμ. 114304/22665/16-12-2015 Διακήρυξης. 
 

ΑΔΑ: Ω0Β47ΛΕ-ΑΔΥ



 4 4 44 

Οι όροι της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
του πρακτικού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 316-17/12-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: Ω0Β47ΛΕ-ΑΔΥ


		2016-04-15T10:32:02+0300
	Athens




